PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2020

                                                            № 1007-па

Об утверждении производственной программы Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» в сфере холодного водоснабжения (технического) на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, приказом Минстроя России от 04.04.2014 № 162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей», Законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 71-06/01рД «Об определении уполномоченного органа регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ангарского городского округа», постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015 № 646-па «О комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов и отмене некоторых муниципальных правовых актов», на основании протокола заседания комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов от 25.11.2020 № 11 администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» в сфере холодного водоснабжения (технического) на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль выполнения производственной программы в сфере холодного водоснабжения (технического), утвержденной настоящим постановлением, возложить на Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.).

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 11.12.2020 № 1007-па
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»

в сфере холодного водоснабжения (технического) на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года

Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации
	Муниципальное унитарное предприятие Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»

	Местонахождение регулируемой организации
	665830, Российская Федерация, Иркутская область, город Ангарск, ул. Мира, 2а

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Ангарского городского округа

	Местонахождение уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	665830, Российская Федерация, Иркутская область, город Ангарск, квартал 63, дом 2

	Территория (зона), на которой оказывается услуга
	Территория села Одинск

	Период реализации производственной программы
	С 01.01.2021 по 31.12.2023

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	Всего (без учета НДС) – 259,89 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год – 86,57 тыс. руб.;

2022 год – 86,61 тыс. руб.;

2023 год – 86,71 тыс. руб.

1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг (баланс водоснабжения)

	№
	Наименование
	Единица
измерения
	Плановые и отчетные данные отсутствуют, так как производственная программа не утверждалась
	Текущий 2020
год (i-1)
	Величина показателя на каждый год долгосрочного периода регулирования. Очередной 2021 год (i) и 2022-2023 годы

	Истекший 2017
год (i-4)
	Истекший 2018
год (i-3)
	Истекший 2019
год (i-2)

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	ожидаемое
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Водоподготовка

	1.1.
	Объем воды из источников водоснабжения:
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	1.1.1.
	Из поверхностных источников
	тыс. куб. м

	1.1.2.
	Из подземных источников
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	1.2.
	Объем воды, прошедшей водоподготовку
	тыс. куб. м

	1.3.
	Объем технической воды, поданной в сеть
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	2.
	Приготовление горячей воды

	3.
	Транспортировка питьевой воды

	4.
	Транспортировка технической воды

	4.1.
	Объем воды, поступившей в сеть
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	4.2.
	Потери воды
	тыс. куб. м

	4.3.
	Объем воды, отпущенной из сети
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	5.
	Транспортировка горячей воды

	6.
	Отпуск питьевой воды

	7.
	Отпуск технической воды

	7.1.
	Объем воды, отпущенной абонентам:
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	7.2.
	При дифференциации тарифов по объему
	тыс. куб. м

	7.3.
	По абонентам
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	7.3.1.
	Собственным абонентам (населению)
	тыс. куб. м

	2,152
	2,152
	2,152

	8.
	Отпуск горячей воды

	9.
	Объем воды, отпускаемой новым абонентам

	10.
	Темп изменения потребления воды
	%

	0,00

2. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованной системы водоснабжения с расчетом эффективности производственной программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Фактическое значение показателя

(2020 год)
	Плановое значение показателя

на 2021-2023 годы
	Расчет эффективности производственной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Показатели качества воды

	Динамика изменения плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности и расходов на реализацию производственной программы ожидается следующая:

2: -/1,486; -/1,000; -/1,001

3а: -/1,486; -/1,000; -/1,001

3в, 3г: 1/1,486; 1/1,000; 1/1,001

	2.
	Показатели надежности и бесперебойности централизованных систем водоснабжения

	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	ед./км
	-
	-

	3.
	Показатели эффективности использования ресурсов (показатели энергетической эффективности)

	а)
	доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	-
	-

	в),

г)
	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подъема и транспортировки технической воды, на единицу объема транспортируемой воды
	кВт*ч/

куб. м
	0,145
	0,145

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE